
 

 

ประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี 

เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดที่ดินใหเกษตรกรเขาทำประโยชนในเขตปฏิรูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบุรี 
………………………………………………………… 

อาศัยอำนาจตามระเบียบคณะกรรมการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม วาดวยหลักเกณฑ วิธีการ และ
เงื่อนไขในการคัดเลือกเกษตรกรและจัดท่ีดินใหแกเกษตรกร การโอนหรือตกทอดทางมรดกสิทธิการเชาหรือเชาซื้อ 
และการจัดการทรัพยสินและหนี้สินของเกษตรกรผูไดรับที่ดิน พ.ศ.25๖๔ ขอ 16 และขอ 35 ประกอบกับคำสั่ง
สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม ที่ 403/2564 ลงวันท่ี 16 กรกฎาคม 2564เรื่อง มอบหมายหนาท่ีและ
อำนาจในการคัดเลือกและจัดที่ดินใหแกเกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดิน ในการนี้ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัด
สุพรรณบุรี (ส.ป.ก.สุพรรณบุรี) จึงขอประกาศผลการคัดเลือกและจัดที่ดินที่ผานการคัดเลือกและจัดที่ดินฯ กรณีไดมี
คำสั่งอนุญาตใหเกษตรกรไดรับการจัดที่ดินใหเขาทำประโยชนแทนที่ กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) จำนวน 60 ราย 
71 แปลง เนื้อที่รวมประมาณ 534 - 3 – 40  ไร รายละเอียดดังนี้   

ลำดับท่ี ประเภทท่ีดิน อำเภอ 
เกษตรกร ที่ดิน เนื้อท่ีรวมประมาณ 

(ราย) (แปลง) ไร งาน วา 
1 เกษตรกรรม ดอนเจดีย 2 2 12 2 37 
2 เกษตรกรรม ดานชาง 17 21 137 1 27 
3 เกษตรกรรม สองพ่ีนอง 2 2 20 1 77 
4 เกษตรกรรม หนองหญาไซ 38 44 355 1 44 
5 เกษตรกรรม อูทอง 1 2 9 0 55 

รวม 60 71 534 3 40 

ทั ้งน ี ้  หาก ส.ป.ก.ส ุพรรณบุร ี ตรวจสอบในภายหลัง พบวาผ ู ขอร ับการจ ัดท ี ่ด ินได ให ข อมูล 
ตอ ส.ป.ก.สุพรรณบุรี ไมถูกตองตรงตามความเปนจริง ส.ป.ก.สุพรรณบุรี จะดำเนินการยกเลิก เพิกถอน หรือระงับ
ส ิทธ ิและประโยชน ท ี ่ ได ร ับจากการปฏ ิร ูปที ่ด ินเพ ื ่อเกษตรกรรม อน ึ ่ ง หากผ ู ขอร ับการจ ัดท ี ่ด ินได  
แจงขอความอันเปนเท็จแกเจาหนาที่ซึ่งอาจจะทำใหผูอ่ืนหรือประชาชนเสียหายอาจถูกดำเนินคดทีางอาญาได 

หากผู ใดเห็นวาผลการคัดเลือกและจัดที ่ดินตามประกาศนี ้ไมถูกตอง สามารถยื ่นคำรองคัดคาน             
หรือโตแยงพรอมพยานหลักฐานได ณ ส.ป.ก.สุพรรณบุรี เลขที่ 251 หมู 4 ตำบลรั้วใหญ อำเภอเมืองสุพรรณบุรี 
จังหวัดสุพรรณบุรี ภายใน 30 วัน นับแตวันประกาศนี้เปนตนไป อนึ่ง เมื่อพนกำหนดระยะเวลาตามประกาศ ไมมี
บุคคลใดอุทธรณหรือโตแยงคำสั่งทางปกครอง ส.ป.ก.สุพรรณบุรี จะดำเนินการจัดทำหนังสืออนุญาตใหเขาทำ
ประโยชนในเขตปฏิรูปที่ดิน (ส.ป.ก. 4-01) มอบใหเกษตรกรผูไดรับการคัดเลือกและจัดที่ดินฯ ตอไป 

จึงประกาศมาเพ่ือใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 

 

 

                  (นายอัครเดช รมโพธิ์เย็น) 

                                  ปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี 

 ............................ราง/พิมพ..........................ทาน/ตรวจ 



2 
 

 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี  
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดที่ดินเกษตรกรผูไดรับการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

บัญชีผลการคัดเลือกเกษตรกรซึ่งมีสิทธิไดรับการจัดที่ดินจากการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม - ที่ดินรฐั  
(แปลงเกษตรกรรม)  กรณีจัดที่ดินแทนที่ กรณีสละสิทธิ  (เต็มแปลง) 

 

 
 

 



1 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินเกษตรกรผูไดรับการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันท่ี  20  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

บัญชีผลการคัดเลือกเกษตรกรซึ่งมีสิทธิไดรับการจัดท่ีดินจากการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม - ที่ดินรัฐ (แปลงเกษตรกรรม)  กรณีจัดที่ดินแทนที่ กรณสีละสิทธิ  (เต็มแปลง) 
  

ลำดับ 
ที ่

ผูไดรับสทิธ ิ
ที่ขอสละสิทธ ิ

แปลง 
  

ระวาง/กลุม 
ส.ป.ก. 

เนื้อที ่ ผูขอรับการจัดทีด่ิน
แทนที ่

ความสัมพันธ  
ที่ตั้งที่ดิน  คำสั่ง 

ไร งาน วา หมู ตำบล อำเภอ จังหวดั ปฏิรูปท่ีดิน 

อำเภอดอนเจดีย 

1 นางสุวรรณ แกวลอยฟา 34 343 1 3 57 นางสำราญ ปูเถา พี่ กับ นอง 12 ทะเลบก ดอนเจดีย สุพรรณบุร ี อนุญาต 

2 นางสุวรรณ ชอพยอม 15 625 10 2 80 นางนฤมล คลี่ลา อา กับ หลาน 12 ทะเลบก ดอนเจดีย สุพรรณบุร ี อนุญาต 
              

อำเภอดอนเจดีย รวม 2 ราย 2 แปลง      เนื้อที่รวม 12 2 37  ไร 

อำเภอดานชาง 

1 น.ส.สมบัติ ธรรมศร 7 925 9 0 65 นางจัด ธรรมศร นอง กับ พี ่ 2 ดานชาง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

2 นางริด วงษสุวรรณ 128 4938IV7840 1 2 16 นายสุชิน วงษสุวรรณ มารดา กับ บุตร 5 ดานชาง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

3 นางริด วงษสุวรรณ 123 4938IV7840 0 3 58 นางน้ำออย กาฬภักด ี มารดา กับ บุตร 5 ดานชาง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

4 นางราตร ีสุขาทิพยพันธุ 41 168 3 0 00 นางเพ็ญผกา ปาหลวง เครอืญาติคูสมรส 10 ดานชาง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

5 นางพเยาว ศุกเกษม 11 4938IV7840 9 1 12 นางสิริพร กองภาค มารดา กับ บุตร 6 หนองมะคาโมง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

6 นางแจว ศลิปหัสด ี 8 744 6 3 47 น.ส.โสภา ศลิปหัสด ี มารดา กับ บุตร 12 หนองมะคาโมง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

7 นางแจว ศลิปหัสด ี 6 169 2 3 32 น.ส.โสภา ศลิปหัสด ี มารดา กับ บุตร 12 หนองมะคาโมง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

8 นางแจว ศลิปหัสด ี 33 176 2 1 15 น.ส.โสภา ศลิปหัสด ี มารดา กับ บุตร 12 หนองมะคาโมง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

9 นางเตียง ธนากร 10 744 8 0 73 น.ส.พจนาภรณ ธนากร มารดา กับ บุตร 12 หนองมะคาโมง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

10 นางกัณหา ออนวิมล 27 186 2 3 24 นายวินยั ออนวิมล ภรรยา กับ สาม ี 21 หนองมะคาโมง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 



2 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินเกษตรกรผูไดรับการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันท่ี  20  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

บัญชีผลการคัดเลือกเกษตรกรซึ่งมีสิทธิไดรับการจัดท่ีดินจากการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม - ที่ดินรัฐ (แปลงเกษตรกรรม)  กรณีจัดที่ดินแทนที่ กรณสีละสิทธิ  (เต็มแปลง) 
  

ลำดับ 
ที ่

ผูไดรับสทิธ ิ
ที่ขอสละสิทธ ิ

แปลง 
  

ระวาง/กลุม 
ส.ป.ก. 

เนื้อที ่ ผูขอรับการจัดทีด่ิน
แทนที ่

ความสัมพันธ  
ที่ตั้งที่ดิน  คำสั่ง 

ไร งาน วา หมู ตำบล อำเภอ จังหวดั ปฏิรูปท่ีดิน 

11 นายดำรงวุฒิ ออนวิมล 5 4938IV7440 1 2 0 นายวินยั ออนวิมล บุตร กับ บิดา 21 หนองมะคาโมง ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

12 นายสุรนิทร แหวเพ็ชร 3 434 19 0 65 น.ส.สายพิน แหวเพชร บิดา กับ บุตร 4 หวยขมิ้น ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

13 นายปด ครคง 11 1009 12 2 96 นายดอกรัก ครคง บิดา กับ บุตร 7 หวยขมิ้น ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

14 นายปด ครคง 12 1009 1 2 45 นายดอกรัก ครคง บิดา กับ บุตร 7 หวยขมิ้น ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

15 นายอนุรักษ อำไพรัตน 54 4838II4828 15 1 20 นางสงวน อำไพรัตน บุตร กับ มารดา 2 องคพระ ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

16 นางสวรรยา บุญเกิด 3 4838I4234 2 1 74 น.ส.วาสนา บุญเกิด เครอืญาติคูสมรส 4 องคพระ ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

17 น.ส.หทัยนุช พลายยงค 16 4838I4434 4 3 4 นายอำนวย พลายยงค บุตร กับ บิดา 4 องคพระ ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

18 นายละเอียด หงษเวียงจันทร 6 4838I3836 0 0 98 น.ส.เพช็ หงษเวียงจันทร พี่ กับ นอง 5 องคพระ ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

19 นางวิเชยีร หวยชะนาง 26 1146 5 3 75 น.ส.ธชักร หวยชะนาง มารดา กับ บุตร 9 องคพระ ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

20 นายพนม โมกหลวง 5 1114 9 1 29 นายมนญู ธนปต ิ ลูกพี่ กับ ลูกนอง 9 องคพระ ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

21 นายพนม โมกหลวง 12 1114 17 1 79 น.ส.นิธิญาณ โมกหลวง ลุง กับ หลาน 9 องคพระ ดานชาง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

อำเภอดานชาง รวม 17  ราย 21 แปลง     เนื้อที่รวม 137 1 27  ไร 

  



3 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินเกษตรกรผูไดรับการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันท่ี  20  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

บัญชีผลการคัดเลือกเกษตรกรซึ่งมีสิทธิไดรับการจัดท่ีดินจากการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม - ที่ดินรัฐ (แปลงเกษตรกรรม)  กรณีจัดที่ดินแทนที่ กรณสีละสิทธิ  (เต็มแปลง) 
  

ลำดับ 
ที ่

ผูไดรับสทิธ ิ
ที่ขอสละสิทธ ิ

แปลง 
  

ระวาง/กลุม 
ส.ป.ก. 

เนื้อที ่ ผูขอรับการจัดทีด่ิน
แทนที ่

ความสัมพันธ  
ที่ตั้งที่ดิน  คำสั่ง 

ไร งาน วา หมู ตำบล อำเภอ จังหวดั ปฏิรูปท่ีดิน 

อำเภอสองพี่นอง 

1 นายสมศักดิ์ ไทยโสภา 35 1-2 19 0 21 นายสมชาย ไทยโสภา พี่ กับ นอง 14 บอสุพรรณ สองพ่ีนอง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

2 นางโปจู จงกลรัตนวัฒนา 222 1-2 1 1 56 นายบุญชง จงกลรัตนวัฒนา มารดา กับ บุตร 18 บอสุพรรณ สองพ่ีนอง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

อำเภอสองพี่นอง รวม 2 ราย 2 แปลง           เนื้อที่รวม 20 1 77  ไร 

อำเภอหนองหญาไซ 

1 นางทม แตงโสภา 8 64 13 2 2 นายอุทัย แตงโสภา มารดา กับ บุตร 1 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

2 นายแฉลม โบสถทอง 27 10 8 0 81 นางสาคร พิทักษ บิดา กับ บุตร 1 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

3 นายมะลิ แตงโสภา 1 52 30 1 68 น.ส.ศิรินทรา จันทรเสวก ตา กับ หลาน 1 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

4 นางเจิม ธัญญเจริญ 14 6 14 2 81 นายทองสุข ภูฆัง ปา กับ หลาน 3 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

5 นางสมบัติ ศิลปชัย 29 5 5 3 73 น.ส.กนกวรรณ ศิลปชัย มารดา กับ บุตร 3 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

6 นางสมบัติ ศิลปชัย 12 5 10 3 95 น.ส.กนกวรรณ ศิลปชัย มารดา กับ บุตร 3 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

7  น.ส.สุรินทร จนัทรเกต ุ 2 4 1 2 84 นายสุภาส จันทรเกต ุ นอง กับ พ่ี 3 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

8 นายประทีป ธัญญเจริญ 17 15 6 1 37 น.ส.ประเสริฐ ธัญญเจริญ พ่ี กับ นอง 3 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

9 นายประทีป ธัญญเจริญ 1 21 6 2 26 น.ส.ประเสริฐ ธัญญเจริญ พ่ี กับ นอง 3 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 



4 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินเกษตรกรผูไดรับการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันท่ี  20  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

บัญชีผลการคัดเลือกเกษตรกรซึ่งมีสิทธิไดรับการจัดท่ีดินจากการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม - ที่ดินรัฐ (แปลงเกษตรกรรม)  กรณีจัดที่ดินแทนที่ กรณสีละสิทธิ  (เต็มแปลง) 
  

ลำดับ 
ที ่

ผูไดรับสทิธ ิ
ที่ขอสละสิทธ ิ

แปลง 
  

ระวาง/กลุม 
ส.ป.ก. 

เนื้อที ่ ผูขอรับการจัดทีด่ิน
แทนที ่

ความสัมพันธ  
ที่ตั้งที่ดิน  คำสั่ง 

ไร งาน วา หมู ตำบล อำเภอ จังหวดั ปฏิรูปท่ีดิน 

10 นายวันลาพ ธัญญเจริญ 18 18 5 0 41 นางจรรยา เกลีย้งทองคำ ลูกพ่ี ลูกนอง 3 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

11 นางระเบียบ ฉิมประสิทธิชัย 10 92 10 0 43 น.ส.จุฑามาส ฉินประสิทธิชัย มารดา กับ บุตร 8 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

12 นายจงกล ธัญญเจริญ 23 70 3 1 22 น.ส.ลูกกุล ธัญญเจริญ บิดา กับ บุตร 8 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

13 นายแฉลม โบสถทอง 5 34 0 2 73 นางวีระ โบสถทอง บิดา กับ บุตร 8 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

14 นายแฉลม โบสถทอง 14 64 10 1 19 นายวีระ โบสถทอง บิดา กับ บุตร 8 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

15 นายเสริม ออนวิมล 29 4938I8436 5 0 86 นายสมชาย คุมเฟอง นา กับ หลาน 8 แจงงาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

16 นางเจริญ แยมไสว 5 356 8 1 78 นายอดุลย แยมไสว มารดา กับ บุตร 3 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

17 นางน้ำฝน เฟองฟุง 23 138 0 1 22 นางบุญชวย แยมไสว นอง กับ พ่ี 3 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

18 นางวาสนา วรรณวงษ 31 4938I9032 8 0 0 นายวุฒิชัย วรรณวงษ มารดา กับ บุตร 3 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

19 นางสมจิตต สถิระ 6 368 12 2 51 นายสุดใจ สถิระ มารดา กับ บุตร 3 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

20 น.ส.สมจิตร จีนกก 6 304 30 0 00 นางประจบ แกวเรือง พ่ี กับ นอง 3 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

21 นายเงิน สระทองซัง 22 355 1 0 94 น.ส.แกวตา สระทองซัง บิดา กับ บุตร 3 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

22 นายสุเมธ แกวเรอืง 119 4938I9032 5 0 00 นายธาวิน สุขสำราญ ลูกพี่ลูกนอง 3 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

23 นายพิเชษฐ ครเอ่ียม 17 336 6 1 16 นางอัญชลี เชื้อศร ี ลูกพี่ ลูกนอง 4 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

24 นายสวิง สะสีโสม 18 335 15 0 60 น.ส.นิศากร สะสีโสม ลุง กับ หลาน 4 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

25 นายฉออน มะนาวหวาน 10 388 15 3 28 นายประจวบ มะนาวหวาน บิดา กับ บุตร 6 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 



5 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินเกษตรกรผูไดรับการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันท่ี  20  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

บัญชีผลการคัดเลือกเกษตรกรซึ่งมีสิทธิไดรับการจัดท่ีดินจากการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม - ที่ดินรัฐ (แปลงเกษตรกรรม)  กรณีจัดที่ดินแทนที่ กรณสีละสิทธิ  (เต็มแปลง) 
  

ลำดับ 
ที ่

ผูไดรับสทิธ ิ
ที่ขอสละสิทธ ิ

แปลง 
  

ระวาง/กลุม 
ส.ป.ก. 

เนื้อที ่ ผูขอรับการจัดทีด่ิน
แทนที ่

ความสัมพันธ  
ที่ตั้งที่ดิน  คำสั่ง 

ไร งาน วา หมู ตำบล อำเภอ จังหวดั ปฏิรูปท่ีดิน 

26 นางหลีก สวางศรี 17 208 4 0 61 น.ส.กำไล สวางศร ี มารดา กับ บุตร 7 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

27 นางวาสนา วรรณวงษ 32 4938IV9032 5 0 93 น.ส.ดวงพร วรรณวงษ มารดา กับ บุตร 9 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

28 น.ส.ชวน ธัญญเจริญ 26 98 1 1 00 น.ส.ดาว คุณพนัธ มารดา กับ บุตร 11 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

29 นางซอน โพธ์ิสุวรรณ 11 378 4 3 79 นายวชิาญ โพธิ์สุวรรณ ลุงกับหลาน 11 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

30 นายณรงค เครือแกว 12 4938I8632 4 3 80 นายบำรงุ เครือแกว พี่ กับ นอง 11 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

3131 นางยุวดี กันภัย 16 553 3 0 26 นายสุรนิทร สีมาสงเสริม นอง กับ พี ่ 12 ทัพหลวง หนองหญาไซ 

สุพรรณบุร ี อนุญาต 

32 นางยุวดี กันภัย 14 553 2 3 74 นายสุรนิทร สีมาสงเสริม นอง กับ พี ่ 12 ทัพหลวง หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

33 น.ส.ยอย อิเพชร 9 300 3 3 12 น.ส.ศริิรัตน อิเพ็ชร อา กับ หลาน 1 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

34 นางลำใย แตงทอง 10 572 2 3 79 นางสมบูรณ ชุมทอง เครอืญาติคูสมรส 2 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

35 นางลำใย แตงทอง 11 572 5 0 29 นางสมบูรณ ชุมทอง เครอืญาติคูสมรส 2 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

36 นายชื่น ทองด ี 1 36 1 0 32 นางดำเนนิ พรหมสุรนิทร เครอืญาติคูสมรส 2 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

37 นางระเบียบ ฉิมประสิทธิชัย 14 10 7 1 01 นายทรงฤทธิ์ ฉินประสิทธิชัย มารดา กับ บุตร 3 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

38 นางบุญชู แอบเพชร 4 291 20 2 98 น.ส.ประกาย แอบเพชร มารดา กับ บุตร 5 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

39 นางบุญชู แอบเพชร 10 284 8 3 99 น.ส.ประกาย แอบเพชร มารดา กับ บุตร 5 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

40 นางละมุด มะนาวหวาน 4 267 15 2 12 นางทวน รุงทอง เครอืญาติคูสมรส 7 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 



6 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินเกษตรกรผูไดรับการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันท่ี  20  พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

บัญชีผลการคัดเลือกเกษตรกรซึ่งมีสิทธิไดรับการจัดท่ีดินจากการปฏิรูปที่ดินเพ่ือเกษตรกรรม - ที่ดินรัฐ (แปลงเกษตรกรรม)  กรณีจัดที่ดินแทนที่ กรณสีละสิทธิ  (เต็มแปลง) 
  

ลำดับ 
ที ่

ผูไดรับสทิธ ิ
ที่ขอสละสิทธ ิ

แปลง 
  

ระวาง/กลุม 
ส.ป.ก. 

เนื้อที ่ ผูขอรับการจัดทีด่ิน
แทนที ่

ความสัมพันธ  
ที่ตั้งที่ดิน  คำสั่ง 

ไร งาน วา หมู ตำบล อำเภอ จังหวดั ปฏิรูปท่ีดิน 

41 นางสอาด เกตุสุรวิงษ  3 275 4 1 42 นางอุนเรือน บุญใส พี่ กับ นอง 7 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

42 นายทม ระเวกโสม 2 199 7 3 34 นายบุญชวย ระเวกโสม มารดา กับ บุตร 7 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

43 นายมนัส สองคอน 1 4938IV7632 2 2 45 น.ส.นงนุช สองคอน ลุง กับ หลาน 7 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

44 นางชลดา เหล็กเพชร 17 618 12 2 68 นางสมทรง ดงัชนกนันท พี่ กับ นอง 9 หนองขาม หนองหญาไซ สุพรรณบุร ี อนุญาต 

อำเภอหนองหญาไซ รวม 38 ราย 44 แปลง เนื้อที่รวม 355 1 44 ไร 

อำเภออูทอง 

1 นายคนึง มอญแชมชอย 12 1407 4 2 27 นางพจมาศ เศรษฐี บิดา กับ บุตร 1 พลับพลาไชย อูทอง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

2 นายคนึง มอญแชมชอย 11 1407 4 2 28 นางพจมาศ เศรษฐี บิดา กับ บุตร 1 พลับพลาไชย อูทอง สุพรรณบุร ี อนุญาต 

อำเภออูทอง รวม 1  ราย 2แปลง  เนื้อท่ีรวม 9 0 55 ไร 

 

รวมทั้งหมด  60 ราย 71  แปลง เนื้อท่ีรวมประมาณ 534– 3 – 39  ไร 

 
 
 
 
 



7 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      34        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี    343        . 
เนื้อที่   1    ไร   3     งาน   57       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  12  ตำบล  ทะเลบก  อำเภอ  ดอนเจดีย   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางสุวรรณ แกวลอยฟา (อายุ 80 ป)  แกผูรับการจัดท่ีดินแทนที ่นางสำราญ ปูเถา (อายุ 63 ป)   

ความสัมพันธ :   พี่ กับ นอง   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

เลขที่คำรอง:   203/2567    วันที่รับคำรอง:  14 พฤษภาคม 2567  วันท่ีอนุญาต:  12 กันยายน 2567     . 



8 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      15        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี    625        . 
เนื้อที่   10    ไร   2     งาน   80       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  12  ตำบล  ทะเลบก  อำเภอ  ดอนเจดีย   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางสุวรรณ ชอพยอม (อายุ 60 ป)  แกผูรับการจัดท่ีดินแทนที ่นางนฤมล คลี่ลา (อายุ 47 ป)   

ความสัมพันธ :   อา กับ หลาน   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

   เลขที่คำรอง:   201/2567    วันท่ีรับคำรอง:  14 พฤษภาคม 2567  วันท่ีอนุญาต:  12.09/2567     . 



9 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      7        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี   925        . 
เนื้อที่   9    ไร   0     งาน   65       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  2  ตำบล  ดานชาง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  น.ส.สมบัติ ธรรมศร (อายุ 62 ป)  แกผูรับการจัดที่ดินแทนที ่นางจัด ธรรมศร (อายุ 67 ป)   

ความสัมพันธ :   นอง กับ พี่   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

 

 

 

 เลขที่คำรอง:   186/2567    วันท่ีรับคำรอง:  14 พฤษภาคม 2567  วันท่ีอนุญาต:  12 กันยายน 2567     . 



10 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      128        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ที่   4938IV7840        . 
เนื้อที่   1    ไร   2     งาน   16       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  5  ตำบล  ดานชาง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางริด วงษสุวรรณ (อายุ 92 ป)  แกผูรับการจัดที่ดินแทนที ่นายสุชิน วงษสุวรรณ (อายุ 67 ป)   

ความสัมพันธ :   มารดา กับ บุตร   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

 

 

 

 

เลขที่คำรอง:   153/2567    วันที่รับคำรอง:  10 เมษายน 2567  วันที่อนุญาต:  12 กันยายน 2567     . 



11 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      123        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ที่   4938IV7840        . 
เนื้อที่   0    ไร   3     งาน   58       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  5  ตำบล  ดานชาง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางริด วงษสุวรรณ (อายุ 92 ป)  แกผูรับการจัดที่ดินแทนที ่นางน้ำออย กาฬภักดี (อายุ 53 ป)   

ความสัมพันธ :   มารดา กับ บุตร   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

 

เลขที่คำรอง:   152/2567    วันที่รับคำรอง:  10 เมษายน 2567  วันที่อนุญาต:  '12 กันยายน 2567     . 



12 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      41        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี    168        . 
เนื้อที่   3    ไร   0     งาน   0       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  10  ตำบล  ดานชาง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางราตรี สุขาทิพยพันธุ (อายุ 61 ป)  แกผูรับการจัดท่ีดินแทนที ่นางเพ็ญผกา ปาหลวง (อายุ 65 ป)   

ความสัมพันธ :   เครือญาติคูสมรส   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

 

เลขที่คำรอง:   86/2567    วนัที่รับคำรอง:  15 กันยายน 2566  วันที่อนุญาต:  12 กันยายน 2567     . 

 



13 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      11        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี   4938IV7840        . 
เนื้อที่   9    ไร   1     งาน   12       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  6  ตำบล  หนองมะคาโมง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางพเยาว ศุกเกษม (อายุ 74 ป)  แกผูรับการจัดที่ดินแทนที ่นางสิริพร กองภาค (อายุ 48 ป)   

ความสัมพันธ :   มารดา กับ บุตร   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

เลขที่คำรอง:   171/2567    วันที่รับคำรอง:  9 เมษายน 2567  วันที่อนุญาต:  12 กันยายน 2567     . 



14 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      8        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี   744        . 
เนื้อที่   6    ไร   3     งาน   47       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  12  ตำบล  หนองมะคาโมง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางแจว ศิลปหัสดี (อายุ 72 ป)  แกผูรับการจัดท่ีดินแทนที ่น.ส.โสภา ศิลปหัสด ี(อายุ 53 ป)   

ความสัมพันธ :   มารดา กับ บุตร   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

 

เลขที่คำรอง:   179/2567    วันที่รับคำรอง:  14 พฤษภาคม2567  วันที่อนุญาต:  12 กันยายน 2567     

. 



15 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      6        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี   169        . 
เนื้อที่   2    ไร   3     งาน   32       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  12  ตำบล  หนองมะคาโมง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางแจว ศิลปหัสดี (อายุ 72 ป)  แกผูรับการจัดท่ีดินแทนที ่น.ส.โสภา ศิลปหัสด ี(อายุ 53 ป)   

ความสัมพันธ :   มารดา กับ บุตร   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

 

เลขที่คำรอง:   180/2567    วันที่รับคำรอง:  14 พฤษภาคม2567  วันที่อนุญาต:  12 กันยายน 2567     

. 



16 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      33        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี    176        . 
เนื้อที่   2    ไร   1     งาน   15       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  12  ตำบล  หนองมะคาโมง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางแจว ศิลปหัสดี (อายุ 72 ป)  แกผูรับการจัดท่ีดินแทนที ่น.ส.โสภา ศิลปหัสด ี(อายุ 53 ป)   

ความสัมพันธ :   มารดา กับ บุตร   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

 

เลขที่คำรอง:   181/2567    วันที่รับคำรอง:  14 พฤษภาคม2567  วันที่อนุญาต:  12 กันยายน 2567     

. 



17 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      27        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี    186        . 
เนื้อที่   2    ไร   3     งาน   24       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  21  ตำบล  หนองมะคาโมง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นางกัณหา ออนวิมล (อายุ 70 ป)  แกผูรับการจัดท่ีดินแทนที ่นายวินัย ออนวิมล (อายุ 72 ป)   

ความสัมพันธ :   ภรรยา กับ สามี   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

เลขที่คำรอง:   258/2567    วันที่รับคำรอง:  25 มิถุนายน 2567  วันที่อนุญาต:  12 กันยายน 2567     

. 



18 
 

เอกสารแนบทายประกาศสำนักงานการปฏริูปท่ีดินจังหวัดสุพรรณบรุ ี
เรื่อง ผลการคัดเลือกและจัดท่ีดินแทนทีเ่กษตรกรผูไดรบัการอนุญาตใหเขาทำประโยชน 

ประกาศ ณ วันที่  20  พฤศจิกายน  พ.ศ. 256๗ 
 

แผนผังตำแหนงและขอบเขตแปลงทีด่ิน  

แปลงท่ี      5        กลุม/ระวาง ส.ป.ก.ท่ี   4938IV7440        . 
เนื้อที่   1    ไร   2     งาน   0       ตารางวา 

ที่ดินตั้งอยูหมู  21  ตำบล  หนองมะคาโมง  อำเภอ  ดานชาง   จังหวัด   สุพรรณบุรี     . 

ผูไดรับอนญุาตเขาทำประโยชนในท่ีดินเขตปฏริูปท่ีดินแทนที ่กรณีสละสิทธิ (เต็มแปลง) 

ผูรับสิทธิเดิม  นายดำรงวุฒิ ออนวิมล (อายุ 40 ป)  แกผูรับการจัดท่ีดินแทนที ่นายวินัย ออนวิมล (อายุ 72 ป)   

ความสัมพันธ :   บุตร กับ บิดา   . 

ตำแหนงและรูปแปลงที่ดนิ 

                                                                                                     .มาตราสวน ๑ ; ๔,๐๐๐ 

 

 

 

เลขที่คำรอง:   257/2567    วันที่รับคำรอง:  24 มิถุนายน 2567  วันท่ีอนุญาต:  12 กันยายน 2567     . 


